TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

Số: 162/TB-CTSV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc học Giáo dục Quốc phòng và An ninh năm học 2025 - 2026

Căn cứ Kế hoạch số 2498/KH-TĐHYKPNT ngày 04 tháng 9 năm 2025 của

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc tổ chức, liên kết Giáo dục Quốc phòng

và An ninh năm học 2025 – 2026.

Phòng Công tác Sinh viên thông báo về việc học Giáo dục Quốc phòng và An ninh

(GDQP&AN) năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau:

1. Đối tượng

- Sinh viên năm thứ 1, khóa tuyển sinh năm 2025 (sinh viên năm thứ 1);

- Sinh viên các lớp YVĐ2022, YVĐ2023;

- Sinh viên các khóa trước chưa hoàn thành môn học GDQP&AN bậc đại học.

2. Thời gian: Chia làm 02 đợt, bao gồm:

- Đợt 1: từ ngày 22/9/2025 đến ngày 17/10/2025 (số lượng dự kiến: 970 sinh viên,

theo đề án tuyển sinh năm 2025), bao gồm sinh viên năm thứ 1 các ngành: Dược học

(DUOC2025), Răng hàm mặt (RHM2025), Y khoa (Y2025A,B,C,D), Y học cổ truyền

(YHCT2025) và sinh viên các lớp khóa trước chưa hoàn thành môn GDQP&AN có lịch

học phù hợp.

- Đợt 2: từ ngày 02/3/2026 đến ngày 27/3/2026 (số lượng dự kiến: 850 sinh viên),

bao gồm sinh viên năm thứ 1 các ngành thuộc các khoa: khoa Điều dưỡng – Kỹ thuật Y

học, khoa Y tế công cộng, sinh viên các lớp YVĐ2022, YVĐ2023 và sinh viên các lớp

khác chưa hoàn thành môn GDQP&AN có lịch học phù hợp.

3. Địa điểm: Trung tâm GDQP&AN Trường Quân sự Quân đoàn 34. Địa chi: Số 02,

Đường ĐT 743, khu phố Đồng An 3, phường Bình Hòa, Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Hình thức: Sinh viên học nội trú tập trung tại Trung tâm GDQP&AN Trường

Quân sự Quân đoàn 34 trong suốt thời gian tổ chức môn học.

5. Học phí: 1.870.000 đồng (bằng chữ: Một triệu tám trăm bảy mươi nghìn đồng

chẵn).

- Học phí KHÔNG bao gồm sinh hoạt phí sinh viên sẽ nộp trực tiếp tại Trung tâm

GDQP&AN.

- Sinh viên năm nhất, khóa tuyển năm 2025, đóng học phí khi làm thủ tục nhập học.

Các trường hợp miễn học môn GDQP&AN sẽ được hoàn học phí khi có kết quả xét.

- Sinh viên các khóa khác chưa hoàn thành môn học đóng học phí theo hướng dẫn

của phòng Tài chính kế toán khi đăng ký học.

2

- Trường tổ chức thuê xe di chuyển đưa, đón sinh viên tham gia học từ Trường Đại

học Y khoa Phạm Ngọc Thạch (số 02 Dương Quang Trung, phường Hoà Hưng, Thành phố

Hồ Chí Minh) đến Trung tâm GDQP&AN và ngược lại sau khi kết thúc môn học.

6. Đăng ký học

- Sinh viên năm thứ 1: học theo kế hoạch, KHÔNG cần đăng ký;

- Sinh viên các lớp khóa trước chưa hoàn thành môn GDQP&AN có lịch học phù

hợp, đăng ký qua link: https://forms.gle/NWBqWscRKbzjZyfo6

Thời gian đăng ký: đến hết ngày 18/9/2025.

Lưu ý: GDQP&AN là môn học bắt buộc (không tính điểm tích lũy), sinh viên không

hoàn thành môn học sẽ không được xét công nhận tốt nghiệp.

Các vấn đề cần giải đáp sinh viên liên hệ thầy Nguyễn Minh Tài – SĐT: 0855233486

– email: tainm@pnt.edu.vn hoặc phòng CTSV - phongctsv@pnt.edu.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Sinh viên (để t/h);

- BGH Trường (để báo cáo);

- Các Khoa thuộc Trường, P.TCKT,

P.QLĐTĐH, Cố vấn học tập, Ban

Cán sự lớp (để phối hợp t/h);

- Lưu: CTSV.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Nguyễn Văn Kiên

https://forms.gle/NWBqWscRKbzjZyfo6
mailto:tainm@pnt.edu.vn
mailto:phongctsv@pnt.edu.vn